
JUAN RAMON LOPEZ A 3481299065
13.8 kW 21 de Mayo de 2025
01 178250201501

3,272 kWh prom. $ 14,699

24 2,933 kWh $58

99.61 % BIMESTRE $ 14,641

AHORRO DE ENERGÍA 89.64%

$88,193.00 MXN $348.00 MXN $87,845.00 MXN

575 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250070

JUAN RAMON LOPEZ A  
3481299065
moc160@hotmail.com

24 Trina Solar 575W

2 Growatt Inverter 6 kW

24 ( 002 )  ESTRUC

24 ( 001 )  M  O

24 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 195,888.00

TOTAL (MXN) $ 195,888.00

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 88,193.00 $ 348.00 $ 0.00 $ 87,845.00 $ 87,845.00 $ -108,043.00

2 $ 95,248.44 $ 375.84 $ 0.00 $ 94,872.60 $ 94,872.60 $ -13,170.40

3 $ 102,868.32 $ 405.91 $ 0.00 $ 102,462.41 $ 102,462.41 $ 89,292.01

4 $ 111,097.78 $ 438.38 $ 0.00 $ 110,659.40 $ 110,659.40 $ 199,951.41

5 $ 119,985.60 $ 473.45 $ 0.00 $ 119,512.15 $ 119,512.15 $ 319,463.56

6 $ 129,584.45 $ 511.33 $ 0.00 $ 129,073.12 $ 129,073.12 $ 448,536.69

7 $ 139,951.21 $ 552.23 $ 0.00 $ 139,398.97 $ 139,398.97 $ 587,935.66

8 $ 151,147.30 $ 596.41 $ 0.00 $ 150,550.89 $ 150,550.89 $ 738,486.55

9 $ 163,239.09 $ 644.12 $ 0.00 $ 162,594.96 $ 162,594.96 $ 901,081.52

10 $ 176,298.22 $ 695.65 $ 0.00 $ 175,602.56 $ 175,602.56 $ 1,076,684.08

11 $ 190,402.07 $ 751.31 $ 0.00 $ 189,650.77 $ 189,650.77 $ 1,266,334.85

12 $ 205,634.24 $ 811.41 $ 0.00 $ 204,822.83 $ 204,822.83 $ 1,471,157.67

13 $ 222,084.98 $ 876.32 $ 0.00 $ 221,208.65 $ 221,208.65 $ 1,692,366.33

14 $ 239,851.78 $ 946.43 $ 0.00 $ 238,905.35 $ 238,905.35 $ 1,931,271.67

15 $ 259,039.92 $ 1,022.14 $ 0.00 $ 258,017.77 $ 258,017.77 $ 2,189,289.45

16 $ 279,763.11 $ 1,103.91 $ 0.00 $ 278,659.20 $ 278,659.20 $ 2,467,948.64

17 $ 302,144.16 $ 1,192.23 $ 0.00 $ 300,951.93 $ 300,951.93 $ 2,768,900.58

18 $ 326,315.69 $ 1,287.61 $ 0.00 $ 325,028.09 $ 325,028.09 $ 3,093,928.66

19 $ 352,420.95 $ 1,390.61 $ 0.00 $ 351,030.33 $ 351,030.33 $ 3,444,958.99

20 $ 380,614.62 $ 1,501.86 $ 0.00 $ 379,112.76 $ 379,112.76 $ 3,824,071.75

21 $ 411,063.79 $ 1,622.01 $ 0.00 $ 409,441.78 $ 409,441.78 $ 4,233,513.53

22 $ 443,948.90 $ 1,751.77 $ 0.00 $ 442,197.12 $ 442,197.12 $ 4,675,710.66

23 $ 479,464.81 $ 1,891.92 $ 0.00 $ 477,572.89 $ 477,572.89 $ 5,153,283.55

24 $ 517,821.99 $ 2,043.27 $ 0.00 $ 515,778.72 $ 515,778.72 $ 5,669,062.27

25 $ 559,247.75 $ 2,206.73 $ 0.00 $ 557,041.02 $ 557,041.02 $ 6,226,103.30

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,318.3 4,974.7 4,280.0 3,636.6 3,669.7 4,312.7

Consumo actual 3,272.0 3,270.0 3,272.0 3,272.0 3,272.0 3,272.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


